АДМИНИСТРАЦИЯ СЛУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2024

	№
	29

с. Слудка

[bookmark: _GoBack]Об отмене  административных регламентов
на территории муниципального образования
Слудское сельское поселение Вятскополянского района

В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", постановлением  администрации Слудского сельского поселения от 18.03.2022 № 17 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг», администрация Слудского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Слудского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области:
     1.1. от 22.01.2016 №10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Слудское сельское поселение гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта»;
     1.1.1. от 09.02.2016 № 33 «О внесении изменений в постановление  от 22.01.2016 № 10 «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Слудское сельское поселение, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
     1.1.2  от 27.10.2016 № 134 «О внесении изменений в постановление  от 22.01.2016 № 10 «Об утверждении регламента  «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Слудское сельское поселение, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
     1.1.3. от 20.05.2017 № 48 «О внесении изменений в административный регламент   предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Слудского сельское поселение, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
     1.2. от 04.06.2014 № 49 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма»;
     1.2.1. от 17.12.2015 № 183 «О внесении изменений в постановление  от 04.06.2014 № 49 «Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма»;
     1.2.2. от 09.02.2016 № 27 «О внесении изменений в постановление  администрации Слудского сельского поселения от 04.06.2014 № 49 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Дача  согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального  найма» (с изменениями от 17.12.2015 №183)»;
     1.3. от 04.06.2014 № 50 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории муниципального образования»;
     1.3.1. от 17.12.2015 № 184 «О внесении изменений в постановление  от 04.06.2014 № 50 «Предоставление информации об очередности предоставления малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории муниципального образования»;
     1.3.2. от 09.02.2016 № 26 «О внесении изменений в постановление  администрации Слудского сельского поселения от 04.06.2014 № 50 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление  информации об очередности предоставления малоимущим  гражданами жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории муниципального образования» (с изменениями от 17.12.2015 № 184)»;
     1.4. от 24.12.2018 № 108 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения   на территории муниципального образования»;
     1.4.1. от 06.03.2019 № 12 «О внесении изменений в постановление администрации Слудского сельского поселения от 24.12.2018 № 108 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения   на территории муниципального образования»;
     1.4.2. от 25.09.2019 № 64 «О внесении изменений в постановление администрации Слудского сельского поселения от 24.12.2018 № 108 «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования», (с изменениями от 06.03.2019 № 12)»;
     1.4.3. от 10.06.2021 № 35 «О внесении изменений в постановление администрации Слудского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области от 24.12.2018 № 108 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения   на территории муниципального образования»;
     1.5. от 25.09.2019 № 58 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, на территории муниципального образования Слудское  сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»;
     1.5.1. от 10.06.2021 № 33 «О внесении изменений в постановление администрации Слудского  сельского поселения Вятскополянского района Кировской области от 25.09.2019 № 58 «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, на территории муниципального образования Слудское  сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»;
     1.6. от 25.09.2019 № 59 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, расположенных на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»;
     1.6.1. от 10.06.2021 № 32 «О внесении изменений в постановление администрации Слудского  сельского поселения Вятскополянского района Кировской области от 25.09.2019 № 59 «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, расположенных на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»;
      1.7. от 25.09.2019 № 60 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
     1.7.1. от 10.06.2021 № 45 «О внесении изменений в постановление администрации Слудского  сельского поселения Вятскополянского района Кировской области от 25.09.2019 № 60 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
      1.8. от 25.09.2019 № 65 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»;
      1.8.1. от 10.06.2021 № 40 «О внесении изменений в постановление администрации Слудского  сельского поселения Вятскополянского района Кировской области от 25.09.2019 № 65 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»;
      1.9. от 12.11.2019 № 75 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»;
      1.9.1. от 10.06.2021 № 39 «О внесении изменений в постановление администрации Слудского  сельского поселения Вятскополянского района Кировской области от 12.11.2019 № 75 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»;
      1.10. от 23.12.2019 № 107 «Об утверждении  административного регламента  предоставления  муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного  участка, расположенного на территории  муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»;
      1.10.1. от 10.06.2021 № 37 «О внесении изменений в постановление администрации Слудского  сельского поселения Вятскополянского района Кировской области от 23.12.2019 № 107 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»;
      1.11. от 15.04.2020 № 65 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»;
      1.11.1. от 14.04.2021 № 22 «О внесении изменений в постановление администрации Слудского сельского поселения от 15.04.2020 № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области»;
      1.11.2. от 10.06.2021 № 41 «О внесении изменений в постановление администрации Слудского  сельского поселения Вятскополянского района Кировской области от 15.04.2020 № 65  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области».
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области в сети Интернет.

Глава администрации
Слудского сельского  поселения                                                 С.Г. Ржанникова